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16 Ocak - Bitki Koruma Uzmanı Günü!
120 yıl sonra!

Автор(и): Весела Шишкова, Главен редактор
Дата: 18.01.2016  Брой: 1/2016     

16 Ocak 1896 tarihli Prens Ferdinand Kararnamesi ile ülkemizde tarımsal ürünlerdeki zararlılarla mücadelenin
ve bitki korumanın resmi olarak düzenlenmiş başlangıcı temeli atılmıştır

Bu yıl, Bitki Koruma Uzmanının meslek bayramı, ülkemizde devlet bitki koruma faaliyetlerinin
başlangıcının etkileyici yıldönümü olan 120. yıla adanmış olarak, Hisarya'da gerçekleştirildi. Bu
vesileyle, bu kilit tarımsal faaliyetin çeşitli alanlarından - idare, bilim, iş dünyası - seçkin isimleri bir
araya geldi.

Büyük üzüntümüze, bu bayram da kendine acıma, yöneticiler tarafından küçümsenme ve geçmişe
özlemle damgasını vurdu. Pek çok kişinin ilgisizliği, kayıtsızlığı ve bezginliği, salondaki az sayıdaki
iyimserin öforisi, duygusal patlamaları ve şişirilmiş beklentileriyle el ele gitti. 120 yıllık varlığının
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ardından, Bulgar bitki koruması tipik bir 'outsider' zihniyetini ediniyor gibi görünüyor - yetenekli,
hatta oldukça yetenekli olabilecek, ancak bir kişi veya durumun potansiyelini gerçekleştirmesini
engellediği biri.

2011'deki büyük dönüşüm, (dağ doğurdu, bir fare çıktı) o devasa mega yapı olan BGKK'yı
(bugünlerde açıkça ve resmen ayakları kilten bir dev olduğu ifade ediliyor) ortaya çıkardı ve o
zamanlar oldukça başarılı bir şekilde faaliyet gösteren UBKM bu yapının içine dahil edildi. Bu,
ulusal bitki koruma sisteminin sonunun başlangıcı oldu. UBKM ekibi "Hoş geldiniz" ile karşılandı
ve Ajans'ın bir köşesine itildi. Bugün, bitki korumanın geniş çaplı bir tahribata maruz kaldığına
tanık oluyoruz. Maddi ve teknik altyapı yağmalandı. Kemikleşmiş hale getirilen personelin idari
kapasitesi ve mesleki yetkinliği, eylemsizlik kuvvetiyle aşağı yönlü bir eğri izliyor. BGKK'daki
uzmanlar iki gruba ayrılmış durumda: veteriner hekimler önemli, bitki koruma ziraat mühendisleri
ikinci sınıf. Dikte güçlü ve kesin - maaşlarda şaşırtıcı bir fark, Ajans'ın neredeyse tüm bölge
müdürlükleri veteriner hekimler tarafından yönetiliyor. Bu ayrımcı rejimi değiştirmek için - hem
ürkek hem de daha cesur - tüm girişimler şimdiye kadar sonuçsuz kaldı! Bitki korumanın
BGKK'dan çekilmesi, biçimi ne olursa olsun, Ajans ve Tarım Bakanlığı yönetimi tarafından karşı-
devrimci, komplocu, suçlu olarak sınıflandırılıyor...

Bitki koruma idaresini yönetenlerin ihmal, dar görüşlülük ve miyopluğunun bugünün standartlarına
göre gerçek dışı olan bu durumunda dahi, bitki koruma yine de sorumluluklarını yerine getirmek
zorunda. Bu sorumluluklar, AB çevre standartlarına uygun iyi tarım uygulamaları doğrultusunda
sürdürülebilir bitki koruma için bir ortam yaratmayı, Zirai Mücadele İlaçlarının (ZMI) kullanım için
ruhsatlandırılmasını, pestisit ticaretinin ve çiftçiler tarafından kullanımının kontrolünü ve ayrıca,
AB'nin dış sınırını yabancı karantina ve istilacı türlerden korumaya yönelik kişisel taahhütleri de
içeren karakteristik özelliklere sahip fitosaniter faaliyetleri kapsıyor.

Bitki korumanın karşı karşıya olduğu zorluklar çok fazla. Bir yandan, iklim değişikliği, zararlı
organizmaların tahmini zor türbülanslarını ve tepkilerini tetikleyen birçok abiyotik faktörü harekete
geçiriyor. Epidemiyolojik durum çok sık bir şekilde parametrelerini ve zarar derecesini değiştiriyor.
Diğer yandan - istilacı türlerin baskısı giderek daha güçlü hale geliyor. Başka bir deyişle: bu
dinamik, bu ultra-agresif genişleme, iyi tanımlanmış eylem şemaları ve stratejilere, akıllı kararlara
ve bitki korumanın daha yüksek seviyelere konumlandırılmasına olan ihtiyacı doğuruyor. Farklı
şekilde ifade etmek gerekirse - kurtarma operasyonları artık eskisi gibi değil! Başarı indeksi,
yüksek teknolojik ve yetkin zirai varlıkla gerçekleştirilen faaliyetler ve yeniliklerin toplamıdır - risk
değerlendirme ve yönetimi, önleme, idare, bilim, iş dünyası ve üretim arasında gerçek zamanlı
bilgi alışverişi için izleme sistemlerini de içeren etkin bir ulusal bitki koruma stratejisinin
geliştirilmesi, risklere saldırmak ve ortadan kaldırmak, kalıcı olarak korunan bölgeler sağlamak,
gıda zincirinin bir parçası olarak bitki sağlığını korumak için modern, çok işlevli araçların
konumlandırılması ve etkinleştirilmesi - ki bu, ekolojik, yoğun ve yüksek verimli tarımsal üretimin
çağdaş konseptinde oldukça hassas bir konudur.
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Bitki Koruma Uzmanı bayramının sloganı "BİRLİKTE ÇALIŞMAK İÇİN GAYRET EDELİM" idi. İdarenin,
bilimin ve iş dünyasının, katılım ve destek davası için birlikte durması fikri, günümüz gerçekliği ve
Bulgar tarımının Avrupa tarım alanındaki fiili varlığı koşullarında son derece güncel, uygun ve
zamanında. Ne yazık ki, en azından şimdilik, ulusal bitki koruma sistemindeki tüm katılımcıların
çıkarlarını birleştirmek için bu avangart fikir ve büyük fırsat, iyi niyetler alanında kalmaya devam
ediyor. Çünkü devlet idaresi, BGKK sistemi içinde komada ve zar zor hayatta kalıyor. Bitki Koruma
Enstitüsü pratikte var olmuyor; aslında, başka bir enstitünün parçası olarak "var". Forum
kürsüsünden Prof. Olya Karadjova, prestijli Avrupa projelerini kazanmış ve uygulamış tüm genç
meslektaşlarının, çalışmalarına ve katkılarına yönelik saygısız tutumdan hayal kırıklığına
uğrayarak bilim alanını terk ettiğini acı bir şekilde itiraf etti. Plovdiv'deki Tarım Üniversitesi'ndeki
Bitki Koruma ve Agroekoloji Fakültesi, prestijli bir eğitim kurumu olarak kapasitesiyle kalan birkaç
vahadan biri. Ancak mezunlarından kaç tanesi sahada kendini gerçekleştirebiliyor? Doğal olarak,
bu olgu için bir açıklama var, ancak bu başka bir tartışmanın konusu olabilir. ZMI ve gübrelerin
Bulgar üretici ve tüccarlarının sektör örgütü olan BAPP, yöneticiler arasında çaresizce lobi desteği
arıyor. Son girişim, oradan bir sempati ve katılım nehrinin akmaya başlayacağına dair kırılgan
umutla, seçkin CRIB kulübüne dahil edilmesi...

120 yıl sonra. Bitki korumanın değişime ihtiyacı var. Çünkü bilindiği gibi, çabalar ve motive arzular,
sonuç olmadan hiçbir şeydir. Bulgar bitki koruması, yeterli bir devlet politikası olmadan başarılı,
modern, yoğun ve güncel olamaz. Geleceğe dair bir vizyon taşımayan, bazı anlık çıkar veya
tercihlere hizmet eden kararlar, çıkmaz sokağa götürür, kusurları yeniden üreten bir makine inşa
eder, çok mütevazı hedeflere giden bir yol haritası tanımlar!

İhtiyacımız olan bu mu, sevgili bitki koruma uzmanları?


